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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut på EM15 pålægges at fremsætte et 

forslag til ændring af Inatsisartutlov om Økonomisk tilskud til politisk arbejde, således at 

fordelingen af partitilskuddet jfr. § 2 bliver mere solidarisk ved at grundtilskuddet pr. 

indvalgt parti forhøjes til 900.000 kroner, mens tilskuddet pr. mandat i Inatsisartut sænkes til 

150.000 kroner. Ændringen skal træde i kraft med virkning fra 1. januar 2016.  

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)  

Først skal vi fra Siumut takke forslagsstilleren og skal komme med følgende bemærkninger: 

 

Som folkevalgt i samfundets tjeneste, er det utrolig vigtigt, at blive serviceret rent administrativt, 

hvilket gælder ikke mindst her i Inatsisartut hvor en stor del af den nødvendige service er 

administrativt betonet.  

Alligevel har forslagsstilleren valgt at foreslå, at det grundlæggende tilskud til partierne skal sættes 

op, og sætte mandattilskudet ned folkevalgte medlemmer og ikke tge udgangspunkt i antal manda-

ter, konsekvensen heraf vil være en mærkbar nedsættelse af tilskuddet til de større partier og en 

markant og mærkbar øgning af tilskuddet til de mindste partier. I sin begrundelse foreslår han, at det 

grundlæggende tilskud til partierne hæves fra 650.000,00 kr til 900.000,00 kr, og at tilskuddet til det 

enkelte folkevalgte medlem nedsættes fra 210.000,00 kr. til 150.000,00 kr.  

 

Dette kan Siumut ikke gå med til, idet vi oplever, at der ved valg til Inatsisartut bliver afgørende 

hvor mange medlemmer vælgerne har stemt ind og at man på baggrund af dette demokratisk valgte 

antal personer fastsætter tilskuddet pr. person, og Siumut vil melde ud, at den nuværende ordning 

ønske, at den består.  

 

I dag er det grundlæggende tilskud til partierne 650.000,00 kr. og 210.000,00 kr pr. folkevalgt 

medlem. I dag tager man udgangspunkt i antal medlemmer fra partiet ved Inatsisartut og tilskuddet 

og den ordning ønsker Siumut heller ikke at forringe, så derfor er den nugældende tilskud, 

udmærket og vi denne bør fortsætter uden ændringer.  

 



 

 

Det er almindelig, at partikontorerne har rigtig travlt under Inatsisartut samlingerne, idet man 

servicerer de enkelte folkevalgte medlemmer med deres forslag fra partikontoret, inden de sendes 

op til Inatsisartuts formandsskab og netop på denne baggrund virker det helt ude af trit med 

virkeligheden, hvis der ikke længere skal tages hensyn til tilskud, til det enkelte medlem, idet der vil 

blive en skævvridning som ikke gavner nogen.  

 

Tilskuddet til det administrative arbejde som i dag er baseret på antal medlemmer er ok, men kan 

forbedres. 

 

Det er vælgerne der bestemmer hvor mange medlemmer der skal ind og sidde i de folkevalgte 

forsamlinger og disse har et behov for, at blive serviceret hvilket ikke bør forringes og med dette 

som udgangspunkt, ønsker Siumut ikke at bakke ændringsforslaget op.  

 

Siumut mener kort sagt, at det tilskud der gives til medlemspleje, skal være ens for alle. 

 

Med disse bemærkninger forkaster vi forslaget.  

 

 

Jens Immanuelsen,Siumut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


